

**HACIENDA**

**CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA.**

Sistema de Información de la Gestión Financiera.

Período Fiscal : 2022

No. Expediente :

Fecha :	05	10	2022
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG16649885686986pMmT

Capítulo : 5134-ACUARIO NACIONAL

Sub Capítulo : 01-ACUARIO NACIONAL

Unidad Ejecutora : 0001-ACUARIO NACIONAL

Proceso : Adquisición materiales de ferretería, eléctricos y plomería, para uso en la Institución.

No. Referencia : ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2022-0040

Monto Total Proceso : 1,021,850.58

Moneda : PESOS DOMINICANOS

**Se CERTIFICA** que el Presupuesto General del Estado para el año 2022, aprobado por Ley No.345-21, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2022
2.3.6.1.01	Productos de cemento	2,632.11
2.3.6.3.04	Herramientas menores	248,585.40
2.3.6.3.06	Productos metálicos	18,349.23
2.3.9.4.01	Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y recreativas	7,670.00
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	693,253.61
2.3.9.8.02	Accesorios	23,476.12
2.3.9.9.05	Productos y útiles diversos	27,884.11
Total		1,021,850.58

**El monto de :** \*\*Un millón veintiún mil ochocientos cincuenta con 58/100 (1,021,850.58)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2022.5134.01.0001.819-Versión 23	05/10/2022	1,021,850.58



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1666180903935SalpG5nwkj>





<b>No. EXPEDIENTE</b>
ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2022-0024
<b>No. DOCUMENTO</b>

**ACUARIONACIONAL**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

05 de octubre de 2022

Página 1 de 3

Adquisición material de ferretería, eléctricos y plomería, para uso en la Institución.

No. Solicitud: **(ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2022-0040)**Objeto de la compra: **(Bienes)**Rubro: **(Alambres, cables y arneses)**

Planificada: No

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27111710	Juego de llaves largas tipo allen, industriales, (25 Pcs.)	UD	(2)	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
2	39121601	Breakers doble de 30 amp.	UD	(10)	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
3	39121547	Rosetas de porcelana	UD	(15)	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
4	39121402	Enchufes eléctricos de 110V, con punto a tierra	UD	(15)	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
5	39121511	Interruptores doble de 110V	UD	(10)	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
6	39121511	Interruptores sencillos	UD	(20)	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
7	39121406	Tomacorrientes dobles 110V (con tapa)	UD	(30)	RD\$ 170.00	RD\$ 2,100.00
8	26121520	Alambre no. 4, milimétrico (rollos de 500 pies)	UD	(3)	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
9	26121520	Alambre no. 2, milimétrico (rollos de 500 pies)	UD	(1)	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
10	26121520	Alambre no. 6, milimétrico (rollos de 500 pies)	UD	(2)	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
11	26121520	Alambre no. 10, milimétrico (rollos de 500 pies)	UD	(4)	RD\$ 8,250.00	RD\$ 33,000.00
12	26121520	Alambre no. 18, milimétrico (rollos de 500 pies)	UD	(1)	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
13	26121520	Alambre de goma 12/2 (rollo)	UD	(1)	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
14	39121523	Base para temporizador de control	UD	(20)	RD\$ 1,000	RD\$ 20,000.00
15	39121523	Temporizador de control a 220V	UD	(10)	RD\$ 1,000	RD\$ 10,000.00
16	39121535	Relés de control a 220V (contacto cerrado y abierto)	UD	(10)	RD\$ 1,300	RD\$ 13,000.00
17	39121529	Contactores de 65 amperes, 220V	UD	(6)	RD\$ 8,900.00	RD\$ 53,400.00
18	39101701	Tubos T8 de 32W	CAJ	(2)	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
19	39121601	Breaker trifásico industrial de 125 amp., 600V	UD	(10)	RD\$ 12,200	RD\$ 122,000.00

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

20	39121601	Breaker trifásico industrial de 20 amp., 600V	UD	(10)	RD\$ 4,700.00	RD\$ 47,000.00
21	39121601	Breaker europeo doble de 32 amp.	UD	(10)	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
22	39121601	Breaker europeo sencillo de 20 amp.	UD	(20)	RD\$ 30.00	RD\$ 14,000.00
23	44122019	Alicates de presión de 10", recto	UD	(5)	RD\$ 700.00	RD\$ 4,250.00
24	44112005	Alambre no. 12, milimétrico (rollo de 500 pies)	UD	(10)	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
25	44112005	Luz piloto de control a 220V, color verde	UD	(10)	RD\$ 2,000	RD\$ 20,000.00
26	44121634	Cepillos de alambre	UD	(20)	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
27	44111804	Rolo para bote de 12"	UD	(4)	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
28	31171503	Rodamientos de tráiler	UD	(4)	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
29	49131502	Hilo de pescar (rollos de 50 libras)	UD	(2)	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
30	27111503	Cuchillos de buceo	UD	(3)	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
31	27111707	Llaves ajustables de 10"	UD	(3)	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
32	27111707	Llaves ajustables de 12"	UD	(5)	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
33	27111702	Juego de cubo industrial de 30 Pcs. (diferentes diámetros)	UD	(2)	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
34	39121205	Canaletas finas de 1/2 pulg.	UD	(20)	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
35	40142002	Manguera de aire de 1/8 (rollo)	PAQ	(1)	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
36	40142002	Manguera de aire de 1/4 (rollo)	UD	(1)	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
37	26111704	Mantenedores de carga de 110 a 24V	UD	(3)	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
38	26111704	Mantenedores de carga de 110 a 12V	UD	(3)	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
39	39121517	Monitores de Fase trifásico a 480V	UD	(5)	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
40	39121405	Polo de batería positivo	UD	(15)	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
41	39121547	Zócalos de goma	UD	(15)	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00
42	39121405	Terminales de ojo para cable de batería	UD	(50)	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
43	31161507	Tornillos con tuercas de 1/4 x 1 1/2 de largo	UD	(200)	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00
44	31161507	Tornillos diablito fino de 1 1/2 pulgs.	UD	(300)	RD\$ 4.00	RD\$ 1,200.00
45	31161722	Unión universal de 3/4, en PVC	UD	(24)	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
46	31161722	Unión universal de 1/2, en PVC	UD	(24)	RD\$ 55.00	RD\$ 1,320.00
47	24101507	Carretillas de hierro de 5.5ft3, con goma reforzada	UD	(3)	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
48	40141602	Válvulas fluxómetro para inodoro	UD	(6)	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
49	40141602	Válvulas fluxómetro para orinal	UD	(6)	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
50	40141621	Diafragma para válvulas fluxómetro	UD	(24)	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
51	27111708	Llaves angulares de 1/2 x 3/8	UD	(15)	RD\$ 260.00	RD\$ 3,900.00
52	40142008	Mangueras para lavamanos	UD	(24)	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
53	40141702	Mezcladora para fregaderos de 2 puños	UD	(4)	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00
54	40142008	Manguera para inodoro	UD	(12)	RD\$ 220.00	RD\$ 2,640.00
55	40142008	Llaves PVC de 1/4	UD	(24)	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
56	27111708	Llaves PVC de 1/2	UD	(24)	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
57	27111708	Llaves PVC de 3/4	UD	(24)	RD\$ 125.00	RD\$ 3,000.00
58	27111708	Llaves a chorro de 1/2	UD	(12)	RD\$ 310.00	RD\$ 3,720.00
59	27111708	Llaves a chorro de 3/4	UD	(12)	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
60	31231313	Tubos presión en PVC de 1/2	UD	(12)	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00
61	31231313	Tubos presión en PVC de 1 1/2	UD	(12)	RD\$ 750.00	RD\$ 3,600.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



62	40142317	Codo de 1 1/2 en PVC	UD	(40)	RD\$ 30.00	RD\$ 1,200.00
63	40141702	Llaves temporizadas para lavamanos	UD	(16)	RD\$ 750.00	RD\$ 12,000.00
64	39121601	Breaker trifásico de 225 amp., 480V	UD	(2)	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
65	40141619	Cheques verticales de 4", en bronce	UD	(2)	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
66	40142002	Mangueras de agua de 100 pies de 3/4	UD	(2)	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
67	39121405	Polo de batería negativo	UD	(15)	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
68	27111708	Llaves angulares de 3/8 x 3/8	UD	(9)	RD\$ 280.00	RD\$ 2,520.00
69	31201519	Tape de goma	UD	(8)	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
70	31201519	Tape de vinil	UD	(20)	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
71	26121519	Alambre de gallinero calibre 18 (rollo)	UD	(1)	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
72	39121517	Selectores de control de 2 posiciones (ON y OFF)	UD	(10)	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
73	30111601	Cemento PVC de 1/4	UD	(4)	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00

**TOTAL**

**RD\$ 648,695.00**

*Blanca*  
 (Blanca Magdalena Cuello Ramirez)



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

Observaciones:

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino





Posición	Fecha y hora de llegada	Proveedor
1	5 días de tiempo transcurrido (7/10/2022 00:03:33(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	<a href="#">Comercial Yaelys, SRL</a>
2	5 días de tiempo transcurrido (7/10/2022 10:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	<a href="#">Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&amp;H, SRL</a>
3	5 días de tiempo transcurrido (7/10/2022 11:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	<a href="#">Distribuidora Delgado Mendez, SRL</a>
4	4 días de tiempo transcurrido (7/10/2022 12:43:02(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	<a href="#">IAPE Dominicana, SRL</a>



# ACUARIO NACIONAL

"Educando para la Conservación"

ACTA ADJUDICACIÓN No. 029-22

## ACTA DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN MATERIALES DE FERRETERIA, ELÉCTRICOS Y PLOMERÍA 4TO. TRIMESTRE 2022.

### RECEPCIÓN Y EVALUACIÓN DE OFERTAS EN LA ADQUISICIÓN MATERIALES DE FERRETERIA, ELÉCTRICOS Y PLOMERÍA, PARA USO EN LA INSTITUCIÓN

#### REQUERIMIENTO

E. ESPECIFICACIÓN O FICHA TÉCNICA			
1.	2.00	LD	Junto de Sares, largos tipo Alem, industriales, 1/2" Pvc.
2.	10.00	LD	Terminales de cable de 30 amper.
3.	15.00	LD	Placas de protección
4.	100.00	LD	Interruptores automáticos de 110V, con punto a tierra
5.	100.00	LD	Interruptores automáticos de 450V
6.	200.00	LD	Interruptores automáticos 1500 (con tapa)
7.	300.00	LD	Alcance no. 4, milimétrico (radio de 500 mm)
8.	3.00	LD	Alcance no. 2, milimétrico (radio de 500 mm)
9.	2.00	LD	Alcance no. 3, milimétrico (radio de 500 mm)
10.	2.00	LD	Alcance no. 10, milimétrico (radio de 500 mm)
11.	4.00	LD	Alcance no. 18, milimétrico (radio de 500 mm)
12.	1.00	LD	Alcance no. 18, milimétrico (radio de 500 mm)
13.	3.00	LD	Alcance de cable a 270 (radio)
14.	20.00	LD	Bate para compensador de tensión
15.	100.00	LD	Terminales de cobre a 200V
16.	100.00	LD	Bate de cobre a 200V (conductor directo y retorno)
17.	6.00	LD	Conductores de 45 amper(A), 200V
18.	2.00	LD	Travesaños de 1/2"
19.	10.00	LD	Terminales industriales de 20 amper., 600V
20.	100.00	LD	Terminales industriales de 20 amper., 600V
21.	100.00	LD	Terminales industriales de 20 amper., 600V
22.	200.00	LD	Terminales industriales de 20 amper., 600V
23.	5.00	LD	Alcance de presión de 10", negro
24.	10.00	LD	Alcance no. 10, milimétrico (radio de 500 mm)
25.	100.00	LD	Los cables de cobre a 220V, color verde
26.	200.00	LD	Cables de aluminio
27.	4.00	LD	Alcance de cable de 1/2"
28.	4.00	LD	Terminales de cobre
29.	2.00	LD	Alcance de cable (radio de 500 mm)
30.	2.00	LD	Alcance de cable
31.	2.00	LD	Alcance de cable (radio de 500 mm)
32.	5.00	LD	Alcance de cable (radio de 500 mm)
33.	2.00	LD	Alcance de cable (radio de 500 mm)
34.	20.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
35.	2.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)

36.	1.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
37.	2.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
38.	2.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
39.	2.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
40.	15.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
41.	15.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
42.	100.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
43.	200.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
44.	200.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
45.	200.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
46.	200.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
47.	2.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
48.	5.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
49.	5.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
50.	24.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
51.	15.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
52.	24.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
53.	4.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
54.	12.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
55.	24.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
56.	24.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
57.	24.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
58.	12.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
59.	12.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
60.	12.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
61.	12.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
62.	10.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
63.	10.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
64.	7.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
65.	2.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
66.	2.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
67.	15.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
68.	5.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
69.	8.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
70.	20.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
71.	1.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
72.	10.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)
73.	4.00	LD	Alcance de cable de 1/2" (radio)



#### INICIO DEL PROCESO:

Las empresas autorizadas a pasar a la fase económica fueron:

1. Comercial Yaelys, SRL
2. Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL
3. Distribuidora Delgado Mendez, SRL
4. IAPE Dominicana, SRL

## INICIO DE REVISIÓN DE OFERTAS:

Siendo las 10:45 a.m., del día lunes 17 de octubre del año 2022, se procedió a verificar las ofertas económicas, siendo éstas las detalladas a continuación:

### 1- COMERCIAL YAELYS, SRL

Oferta Económica: 31 ítems de 73 solicitados, para la adquisición materiales de ferretería, eléctricos y plomería, con una oferta económica de *Cuatrocientos Seis Mil Ochocientos Sesenta y Ocho Pesos con 34/100 (RD\$406,868.34)*.

### 2- FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACIÓN F&H, SRL

Oferta Económica: 57 ítems de 73 solicitados, para la adquisición materiales de ferretería, eléctricos y plomería, con una oferta económica de *Ochocientos Ochenta y Siete Mil Setecientos Veintiséis Pesos con 98/100 (RD\$887,726.98)*.

### 3- DISTRIBUIDORA DELGADO MENDEZ, SRL

Oferta Económica: 73 ítems de 73 solicitados, para la adquisición materiales de ferretería, eléctricos y plomería, con una oferta económica de *Un Millón Doscientos Trece Mil Cincuenta y Seis Pesos con 52/100 (RD\$1,213,056.52)*.

### 4- IAPE DOMINICANA, SRL

Oferta Económica: 29 ítems de 73 solicitados, para la adquisición materiales de ferretería, eléctricos y plomería, con una oferta económica de *Un Millón Ocho Mil Ciento Veintiséis Pesos con 20/100 (RD\$1,008,126.20)*.

## DECISIÓN

Luego de verificadas las ofertas económicas, se decide lo siguiente:

**PRIMERO:** ADJUDICAR a las compañías detalladas, por cumplir con todos los requerimientos en el proceso de *"MATERIALES DE FERRETERIA, ELÉCTRICOS Y PLOMERÍA, PARA USO EN LA INSTITUCIÓN"*.

- ❶ **COMERCIAL YAELYS SRL**, con 16 artículos de los 31 ofertados, para un monto total de **RD\$183,085.30** (Ciento Ochenta y Tres Mil Ochenta y Cinco Pesos con 30/100).
- ❷ **FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F & H SRL**, con 28 artículos de los 57 ofertados, para un monto total de **RD\$530,129.08** (Quinientos Treinta Mil Ciento Veintinueve Pesos con 08/100).
- ❸ **DISTRIBUIDORA DELGADO MENDEZ**, con 26 artículos de los 73 ofertados, para un monto total de **RD\$308,636.20** (Trescientos Ocho Mil Seiscientos Treinta y Seis Pesos con 20/100).

**SEGUNDO:** NOTIFICAR, a las compañías ADJUDICADAS y demás participantes, sobre la adjudicación de dicho proceso.

**TERCERO:** PUBLICAR y/o NOTIFICAR sobre la decisión de dicho proceso.

Habiendo culminado con las verificaciones de lugar, se declaró cerrada la sesión, siendo las 11:30 a.m., del día 17 de octubre del año 2022.



**Lic. Julio Arias Trinidad**  
Director Administrativo y Financiero



**Lcda. Wanda García**  
Directora General



**HACIENDA**

**CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema de Información de la Gestión Financiera.

Período Fiscal : 2022

No. Expediente :

Fecha :	18	10	2022
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG16661214074610mHWW

Capítulo : 5134-ACUARIO NACIONAL

SubCapítulo : 01-ACUARIO NACIONAL

Unidad Ejecutora : 0001-ACUARIO NACIONAL

Proceso : Adquisición materiales de ferretería, eléctricos y plomería, para uso en la Institución.

No. Referencia : ACUARIONACIONAL-2022-00088

Monto Total Proceso : 183,085.31

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2022, aprobado por Ley No. 345-21 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2022
2.3.6.1.01	Productos de cemento	2,632.11
2.3.6.3.04	Herramientas menores	19,012.47
2.3.6.3.06	Productos metálicos	597.55
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	132,718.72
2.3.9.8.02	Accesorios	17,556.85
2.3.9.9.05	Productos y útiles diversos	10,567.61
<b>Total</b>		<b>183,085.31</b>

El monto de : \*\*Ciento ochenta y tres mil ochenta y cinco con 31/100 (183,085.31)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2022.5134.01.0001.937-Versión 1	18/10/2022	183,085.31

**Beneficiario**

Código	Nombre	Moneda Original
131551882	Comercial Yaelys, SRL	183,085.31
<b>Total</b>		<b>183,085.31</b>



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1666625718204wukEWsjhdx>



Certificado de Apropiación Presupuestaria No.:

EG16649885686986pMmT

**SECCION 1A: DATOS CABECERA SUPERIOR**

Número y Versión : 927-4  
Fecha Registro : 18/10/2022  
Fecha Imputación : 18/10/2022

Presupuesto : 2022  
Cápitulo : 5134 ACUARIO NACIONAL  
SubCápitulo : 01 ACUARIO NACIONAL  
DAF : 01 ACUARIO NACIONAL  
UE : 0001 ACUARIO NACIONAL

Aprobado

**SECCION 1B: DATOS CABECERA MEDIANA**

Tipo Transacción : Compromiso Link Compras  
Etapa del Gasto : Prev  N  Comp  S Dev  N  Lib  N  Pag  N  
Documento de Ref.: 2022-5134-01-01-0001-819

Financiero :  S  
Tipo de Norma : N/A  
Desc. Norma : N/A  
Donación :  
Préstamo :

**SECCION 1C: DATOS CABECERA INFERIOR**

Tipo de Gasto	Valores
Presupuestario	308,636.19
No Presupuestario	0.00
Institucional	0.00
<b>Total General</b>	<b>308,636.19</b>

Totales por Moneda		
Concepto	PESOS DOMINICANOS	Pesos Dominicanos
Neto	308,636.19	308,636.19
Deducido	0.00	0.00
Bruto	308,636.19	308,636.19

Agrupador :  
Concepto : Adquisición materiales de ferrería, eléctricos y plomería, para uso en la Institución  
Cofetilla : COD\_CONCEPTO\_AGRP\_GASTO  
Código Deuda :

**DOCUMENTOS DE RESPALDO****SECCION 1D: BENEFICIARIOS**

Tipo Doc.	Cod. Benef.	Beneficiario	Monto Bruto	Monto Dedución	Monto Neto
R	131482723	Distribuidora Delgado Mendez, SRL	308,636.19	0.00	308,636.19

**DEDUCCIONES****SECCION 1E: DATOS DE IMPUTACIONES**

Institución Cap-Dap-Daf-Uo	Programática Prg-Prod-Pry-Act	Fuente Fue-Fxp-Org	Ubic. Geo Reg-Prov-Mun.	Específico CCP-Ref.Fun-Obj-(Rec)	Snip Snip-Tip	Descripción del Programa	Total	SubTotal
5134-01-01-0001	11-02-00-0001	30-9995-102	10-32-0001	2.3.9.4.01-3.2.01-001-00000-0000	-	Conservación y exhibición de la flora y fauna acuáticas	7,670.00	7,670.00
5134-01-01-0001	11-03-00-0002	30-9995-102	10-32-0001	2.3.6.3.04-3.2.01-001-00000-0000	-	Conservación y exhibición de la flora y fauna acuáticas	23,941.41	31,611.41
5134-01-01-0001	11-03-00-0002	30-9995-102	10-32-0001	2.3.6.3.06-3.2.01-001-00000-0000	-	Conservación y exhibición de la flora y fauna acuáticas	16,223.58	47,834.99
5134-01-01-0001	11-03-00-0002	30-9995-102	10-32-0001	2.3.9.6.01-3.2.01-001-00000-0000	-	Conservación y exhibición de la flora y fauna acuáticas	258,794.73	306,629.72
5134-01-01-0001	11-03-00-0002	30-9995-102	10-32-0001	2.3.9.8.02-3.2.01-001-00000-0000	-	Conservación y exhibición de la flora y fauna acuáticas	2,006.47	308,636.19

**SECCION 1F: PIE DEL DOCUMENTO**

Firmas Autorizadas para el documento de Gasto No. 2022.5134.01.0001.927-4

Respons. Unidad Ejecutora

Responsable de Registro

Ministro o Dir. O Indep.

Aprobación Libramiento CGR





HACIENDA

**CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema de Información de la Gestión Financiera.

Período Fiscal : 2022

Fecha :	18	10	2022
	DD	MM	AAAA

No. Expediente :

No. Documento : EG1666113003005o63SK

Capítulo : 5134-ACUARIO NACIONAL

SubCapítulo : 01-ACUARIO NACIONAL

Unidad Ejecutora : 0001-ACUARIO NACIONAL

Proceso : Adquisición materiales de ferretería, eléctricos y plomería, para uso en la Institución.

No. Referencia : ACUARIONACIONAL-2022-00087

Monto Total Proceso : 308,636.19

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2022, aprobado por Ley No. 345-21 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2022
2.3.6.3.04	Herramientas menores	23,941.41
2.3.6.3.06	Productos metálicos	16,223.58
2.3.9.4.01	Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y recreativas	7,670.00
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	258,794.73
2.3.9.8.02	Accesorios	2,006.47
<b>Total</b>		<b>308,636.19</b>

El monto de : \*\*Trescientos ocho mil seiscientos treinta y seis con 19/100 (308,636.19)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2022.5134.01.0001.927-Versión 4	18/10/2022	308,636.19
Beneficiario		
Código	Nombre	Moneda Original
131462723	Distribuidora Delgado Mendez, SRL	308,636.19
<b>Total</b>		<b>308,636.19</b>



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP16666246121593sTyif1f9A>



Certificado de Apropiación Presupuestaria No.:

EG16649885686986pMmT

**HACIENDA**

**CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema de Información de la Gestión Financiera.

Período Fiscal : 2022

No. Expediente :

Fecha :	18	10	2022
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG16661143587781f1Lc

Capítulo : 5134-ACUARIO NACIONAL

SubCapítulo: 01-ACUARIO NACIONAL

Unidad Ejecutora : 0001-ACUARIO NACIONAL

Proceso : Adquisición materiales de ferretería, eléctricos y plomería, para uso en la Institución.

No. Referencia : ACUARIONACIONAL-2022-00086

Monto Total Proceso : 530,129.08

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2022, aprobado por Ley No. 345-21 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2022
2.3.6.3.04	Herramientas menores	205,631.52
2.3.6.3.06	Productos metálicos	1,528.10
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	301,740.16
2.3.9.8.02	Accesorios	3,912.80
2.3.9.9.05	Productos y útiles diversos	17,316.50
<b>Total</b>		<b>530,129.08</b>

El monto de : \*\*Quinientos treinta mil ciento veintinueve con 08/100 (530,129.08)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2022.5134.01.0001.928-Versión 1	18/10/2022	530,129.08
Beneficiario		
Código	Nombre	Moneda Original
130734501	Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL	530,129.08
<b>Total</b>		<b>530,129.08</b>



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP16668981046024LcqYCBlgG>



Certificado de Apropiación Presupuestaria No.:

EG16649885686986pMmT



No. EXPEDIENTE  
**ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2022-0040**

Fecha de emisión: 17/10/2022

**ACUARIO NACIONAL  
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ACUARIONACIONAL-2022-00088**

Descripción: **Adquisición materiales de ferretería, eléctricos y plomería, para uso en la Institución.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Comercial Yaelys, SRL**

RNC: **131551882**

Nombre comercial: **Comercial Yaelys, SRL**

Domicilio comercial: **3ra, 11510 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-595-5708**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **183,085.31**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	27111710	Juego de llaves largas tipo allen, industriales, (25 Pcs.)	2.00	UD	623.15	1,246.30		224.33	0.00	1,470.63
2	39121601	Breakers doble de 30 amp.	10.00	UD	797.10	7,971.00		1,434.78	0.00	9,405.78
3	39121547	Rosetas de porcelana	15.00	UD	48.21	723.15		130.17	0.00	853.32
6	39121511	Interruptores sencillos	20.00	UD	67.35	1,347.00		242.46	0.00	1,589.46
8	26121520	Alambre no. 4, milimétrico (rollos de 500 pies)	3.00	UD	22,791.90	68,375.70		12,307.63	0.00	80,683.33
9	26121520	Alambre no. 2, milimétrico (rollos de 500 pies)	1.00	UD	35,362.50	35,362.50		6,365.25	0.00	41,727.75
21	39121601	Breaker europeo doble de 32 amp.	10.00	UD	1,116.22	11,162.20		2,009.20	0.00	13,171.40
31	27111707	Llaves ajustables de 10"	3.00	UD	340.10	1,020.30		183.65	0.00	1,203.95
32	27111707	Llaves ajustables de 12"	5.00	UD	430.50	2,152.50		387.45	0.00	2,539.95
46	31161722	Unión universal de 1/2, en PVC	24.00	UD	21.10	506.40		91.15	0.00	597.55
51	27111708	Llaves angulares de 1/2 x 3/8	15.00	UD	156.34	2,345.10		422.12	0.00	2,767.22
60	31231313	Tubos presión en PVC de 1/2	12.00	UD	252.24	3,026.88		544.84	0.00	3,571.72
61	31231313	Tubos presión en PVC de 1 1/2	12.00	UD	874.55	10,494.60		1,889.03	0.00	12,383.63
62	40142317	Codo de 1 1/2 en PVC	40.00	UD	33.93	1,357.20		244.30	0.00	1,601.50
70	31201519	Tape de vinil	20.00	UD	291.78	5,835.60		1,050.41	0.00	6,886.01
73	30111601	Cemento PVC de 1/4	4.00	UD	557.65	2,230.60		401.51	0.00	2,632.11

Subtotal RDS 155,157.03

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	27,928.28
Total Otros Impuestos RDS	0.00
<b>Total RDS</b>	<b>183,085.31</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



No. EXPEDIENTE

ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2022-0040

Fecha de emisión: 17/10/2022

## ACUARIO NACIONAL ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ACUARIONACIONAL-2022-00087

Descripción: Adquisición materiales de ferretería, eléctricos y plomería, para uso en la Institución.

Modalidad de compras: Compras Menores

### Datos del Proveedor

Razón social: **Distribuidora Delgado Mendez, SRL**

RNC: **131462723**

Nombre comercial: **Distribuidora Delgado Mendez, SRL**

Domicilio comercial: **Independencia, 10117 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-937-9756**

### Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **308,636.19**

Moneda: **DOP**

### Detalle

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
7	39121406	Tomacorrientes dobles 110V (con tapa)	30.00	UD	221.00	6,630.00		1,193.40	0.00	7,823.40
11	26121520	Alambre no. 10, milimétrico (rollos de 500 pies)	4.00	UD	8,320.00	33,280.00		5,990.40	0.00	39,270.40
14	39121523	Base para temporizador de control	20.00	UD	149.50	2,990.00		538.20	0.00	3,528.20
15	39121523	Temporizador de control a 220V	10.00	UD	850.20	8,502.00		1,530.36	0.00	10,032.36
16	39121535	Relés de control a 220V (contacto cerrado y abierto)	10.00	UD	487.50	4,875.00		877.50	0.00	5,752.50
17	39121529	Contactores de 65 amperes, 220V	6.00	UD	9,035.00	54,210.00		9,757.80	0.00	63,967.80
22	39121601	Breaker europeo sencillo de 20 amp.	20.00	UD	162.50	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
25	39121534	Luz piloto de control a 220V, color verde	10.00	UD	1,540.50	15,405.00		2,772.90	0.00	18,177.90
26	27111907	Cepillos de alambre	20.00	UD	325.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
27	31171505	Rolo para bote de 12" Comentarios del comprador: Material silicón (macizos)	4.00	UD	837.20	3,348.80		602.78	0.00	3,951.58
28	31171503	Rodamientos de tráiler	4.00	UD	2,600.00	10,400.00		1,872.00	0.00	12,272.00
29	49131502	Hilo de pescar (rollos de 50 libras)	2.00	UD	3,250.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
30	27111503	Cuchillos de buceo	3.00	UD	1,300.00	3,900.00		702.00	0.00	4,602.00
33	27111702	Juego de cubo industrial de 30 Pes. (diferentes diámetros)	2.00	UD	2,600.00	5,200.00		936.00	0.00	6,136.00
37	26111704	Mantenedores de carga de 110 a 24V	3.00	UD	11,895.00	35,685.00		6,423.30	0.00	42,108.30

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
38	26111704	Mantenedores de carga de 110 a 12V	3.00	UD	4,485.00	13,455.00		2,421.90	0.00	15,876.90
39	39121517	Monitores de Fase trifásico a 480V	5.00	UD	3,835.00	19,175.00		3,451.50	0.00	22,626.50
42	39121405	Terminales de ojo para cable de batería	50.00	UD	45.50	2,275.00		409.50	0.00	2,684.50
50	40141621	Diafragma para válvulas fluxómetro	24.00	UD	45.50	1,092.00		196.56	0.00	1,288.56
55	27111708	Llaves PVC de 1/4	24.00	UD	45.50	1,092.00		196.56	0.00	1,288.56
58	27111708	Llaves a chorro de 1/2	12.00	UD	50.70	608.40		109.51	0.00	717.91
66	40142002	Mangueras de agua de 100 pies de 3/4	2.00	UD	1,560.00	3,120.00		561.60	0.00	3,681.60
67	39121405	Polo de batería negativo	15.00	UD	227.50	3,412.50		614.25	0.00	4,026.75
68	27111708	Llaves angulares de 3/8 x 3/8	9.00	UD	210.60	1,895.40		341.17	0.00	2,236.57
71	26121519	Alambre de gallinero calibre 18 (rollo)	1.00	UD	11,050.00	11,050.00		1,989.00	0.00	13,039.00
72	39121517	Selectores de control de 2 posiciones (ON y OFF)	10.00	UD	370.50	3,705.00		666.90	0.00	4,371.90

<b>Subtotal RDS</b>	<b>261,556.10</b>
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	47,080.09
Total Otros Impuestos RDS	0.00
<b>Total RDS</b>	<b>308,636.19</b>

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

  
Firma  
  
Nombre y Apellido





No. EXPEDIENTE  
**ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2022-0040**

Fecha de emisión: 17/10/2022

**ACUARIO NACIONAL  
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ACUARIONACIONAL-2022-00086**

Descripción: **Adquisición materiales de ferretería, eléctricos y plomería, para uso en la Institución.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL**

RNC: **130734501**

Nombre comercial: **Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL**

Domicilio comercial: **Arturo Logroño , 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-476-7315**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto total: **530,129.08**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
4	39121402	Enchufes eléctricos de 110V, con punto a tierra	10.00	UD	185.00	1,850.00		333.00	0.00	2,183.00
5	39121511	Interruptores doble de 110V	10.00	UD	162.00	1,620.00		291.60	0.00	1,911.60
10	26121520	Alambre no. 6, milimétrico (rollos de 500 pies)	2.00	UD	20,706.00	41,412.00		7,454.16	0.00	48,866.16
12	26121520	Alambre no. 18, milimétrico (rollos de 500 pies)	1.00	UD	4,625.00	4,625.00		832.50	0.00	5,457.50
13	26121520	Alambre de goma 12/2 (rollo)	1.00	UD	10,829.00	10,829.00		1,949.22	0.00	12,778.22
18	39101701	Tubos T8 de 32W	2.00	CAJ	295.00	590.00		106.20	0.00	696.20
19	39121601	Breaker trifásico industrial de 125 amp., 600V	10.00	UD	7,854.00	78,540.00		14,137.20	0.00	92,677.20
20	39121601	Breaker trifásico industrial de 20 amp., 600V	10.00	UD	4,565.00	45,650.00		8,217.00	0.00	53,867.00
23	27112126	Alicates de presión de 10", recto	5.00	UD	375.00	1,875.00		337.50	0.00	2,212.50
24	26121520	Alambre no. 12, milimétrico (rollo de 500 pies)	10.00	UD	4,958.00	49,580.00		8,924.40	0.00	58,504.40
34	39121205	Canaletas finas de 1/2 pulg.	20.00	UD	115.00	2,300.00		414.00	0.00	2,714.00
35	40142002	Manguera de aire de 1/8 (rollo)	1.00	UD	5,275.00	5,275.00		949.50	0.00	6,224.50
36	40142002	Manguera de aire de 1/4 (rollo)	1.00	UD	4,900.00	4,900.00		882.00	0.00	5,782.00
40	39121405	Polo de batería positivo	15.00	UD	95.00	1,425.00		256.50	0.00	1,681.50
41	39121547	Zócalos de goma	15.00	UD	45.00	675.00		121.50	0.00	796.50
43	31161507	Tornillos con tuercas de 1/4 x 1 1/2 de largo	200.00	UD	5.50	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
Firma  
Nombre y Apellido

  
Firma  
Nombre y Apellido





Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
44	31161507	Tomillos diablito fino de 1 1/2 pulgs.	300.00	UD	0.65	195.00		35.10	0.00	230.10
47	24101507	Carretillas de hierro de 5.5ft3, con goma reforzada	3.00	UD	6,685.00	20,055.00		3,609.90	0.00	23,664.90
48	40141602	Válvulas fluxómetro para inodoro	6.00	UD	6,985.00	41,910.00		7,543.80	0.00	49,453.80
49	40141602	Válvulas fluxómetro para orinal	6.00	UD	6,985.00	41,910.00		7,543.80	0.00	49,453.80
52	40142008	Mangueras para lavamanos	24.00	UD	125.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
53	40141702	Mezcladora para fregaderos de 2 puños	4.00	UD	2,185.00	8,740.00		1,573.20	0.00	10,313.20
54	40142008	Manguera para inodoro	12.00	UD	125.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
57	27111708	Llaves PVC de 3/4	24.00	UD	45.00	1,080.00		118.80	0.00	1,198.80
59	27111708	Llaves a chorro de 3/4	12.00	UD	415.00	4,980.00		896.40	0.00	5,876.40
63	40141702	Llaves temporizadas para lavamanos	16.00	UD	1,678.00	26,848.00		4,832.64	0.00	31,680.64
64	39121601	Breaker trifásico de 225 amp., 480V	2.00	UD	9,458.00	18,916.00		3,404.88	0.00	22,320.88
65	40141619	Cheques verticales de 4", en bronce	2.00	UD	13,973.00	27,946.00		5,030.28	0.00	32,976.28

<b>Subtotal RDS</b>	<b>449,326.00</b>
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	80,803.08
Total Otros Impuestos RDS	0.00
<b>Total RDS</b>	<b>530,129.08</b>

Observaciones:

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido

  
  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido





Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido